
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.8, 8.punkts) 

Talsos  

 

29.06.2021.                                                            Nr.191 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada Administratīvās komisijas nolikumā 

 

Talsu novada dome 16.03.2017. ar lēmumu Nr.76 (protokols Nr.5, 3.punkts) “Par 

Talsu novada Administratīvās komisijas nolikumu” apstiprināja Administratīvās komisijas 

nolikumu, kura 1.punktā tika noteikts, ka “[..] apstiprina Talsu novada dome uz savu 

pilnvaru laiku”.  

Lai nodrošinātu komisiju darba nepārtrauktību, 2019.gada 5.decembrī Saeimā tika 

pieņemti grozījumi likumā “Par pašvaldībām”, kuri neparedz administratīvo komisiju  

ievēlēšanu uz četriem gadiem.  

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.
1
 panta pirmās daļas 7. punktā noteikts, ka: “(1) 

Speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā ir nepieciešamas: pašvaldību 

administratīvo komisiju pašvaldības administratīvās komisijas priekšsēdētājam, 

priekšsēdētāja vietniekam un locekļiem [..]”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un 41. 

panta pirmās daļas 2. punktu un 61. panta ceturto daļu, ņemot vērā Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 17.06.2021. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt ar Talsu novada domes 16.03.2017. lēmumu Nr.76 (protokols Nr.5, 3.punkts) “Par 

Talsu novada Administratīvās komisijas nolikumu” apstiprinātajā Talsu novada 

Administratīvās komisijas nolikumā, turpmāk – Nolikums, šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.punktu sekojošā redakcijā: 

“1. Administratīvo komisiju (turpmāk - Administratīvā komisija) apstiprina Talsu novada 

dome, nosakot tās darbības pilnvaru laiku. Administratīvā komisija pakļauta Talsu novada 

domei. Administratīvā komisija darbojas Talsu novada domes Finanšu komitejas 

pārraudzībā.” 

1.2. Izteikt Nolikuma 3.punktu sekojošā redakcijā: 

“3. Administratīvās komisijas priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam un locekļiem ir 

nepieciešamas speciālās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jomā.” 

1.3.Izteikt Nolikuma 8.punktu sekojošā redakcijā: 

“8. Administratīvās komisijas darba tehnisko apkalpošanu nodrošina un sekretāra pienākumus 

pilda komisijas loceklis.” 

https://likumi.lv/ta/id/49096#p5.1


 

 

1.4.Izteikt Nolikuma 9.3.punktu sekojošā redakcijā: 

“9.3. izskatot administratīvā pārkāpuma lietu, pieņemt lēmumu par administratīvā soda 

piemērošanu vai par administratīvā pārkāpuma lietvedības izbeigšanu saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem.”  

1.5.Izteikt Nolikuma 13.punktu sekojošā redakcijā: 

“13. Administratīvās komisijas priekšsēdētāju, vietnieku un sekretāru ievēl komisijas locekļi 

no sava vidus ar vienkāršu balsu vairākumu.”  

1.6. Grozīt Nolikuma punktus, attiecīgi mainot Nolikuma numerāciju 24.punktam uz 

22.punktu, 25.punktam uz 23.punktu, 26.punktam uz 24.punktu 27.punktam uz 25.punktu 

un 28.punktam uz 26.punktu. 

2. Noteikt, ka pašreizējās Administratīvās komisijas pilnvaru laiks tiek noteikts līdz 

2021.gada 31.decembrim.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*) S. Pētersone 
 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Administratīvajai komisijai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 


